

平成29年度事業報告書

法人の名称 NPO法人 平塚のら猫を減らす会

1 事業の成果

総合公園は去勢・不妊手術は、ほぼ100%実施済みで過去150匹前後が今は40匹前後となっています。NPO法人設立後は、駅前で毎月街頭募金を実施し、認知度の向上と動物愛護&地域猫の啓発活動を推進しました。

2 事業内容

(1) 特定非営利活動に係る事業

① 動物愛護精神の普及・啓発事業

ア 地域猫の普及・啓発事業

- ・内 容 地域猫の管理清掃をする際のチラシ配り等
- ・日 時 通年
- ・場 所 平塚総合公園
- ・従事者人員 150人
- ・受益対象者 公園来園者
- ・支出見込額 150,000円



② 飼い主のいない猫を保護し、不妊去勢手術を施したうえ新たな里親を探す事業

ア 里親探す事業

- ・内 容 飼い主のいない猫の里親を募集し譲渡する
- ・日 時 通年
- ・場 所 神奈川県平塚市
- ・従事者人員 30人
- ・受益対象者 譲渡される人
- ・支出見込額 200,000円



③ 飼い主のいない猫を保護し、不妊去勢手術を施したうえ元の生活場所に戻す事業

ア 地域猫事業

- ・内 容 地域猫として行政・自治会と協力し猫を管理する。
- ・日 時 通年
- ・場 所 神奈川県平塚市
- ・従事者人員 30人
- ・受益対象者 地域住民
- ・支出見込額 575,000円



(2) その他の事業

今年度はその他の事業を実施しませんでした。

決算報告書

第 1 期

自 2017年9月 1日

至 2018年3月 31日

NPO法人 平塚のら猫を減らす会

貸借対照表

(単位：円)

2018年3月31日現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	531,299	
普通預金	1,715,667	
現金・預金 計	2,246,966	
流動資産合計		2,246,966

【固定資産】

(有形固定資産)

有形固定資産 計	0	
----------	---	--

(無形固定資産)

無形固定資産 計	0	
----------	---	--

固定資産合計	0	
--------	---	--

資産合計		2,246,966
------	--	-----------

《負債の部》

【流動負債】

買掛金	0	
未払金	0	
短期借入金	0	
流動負債合計		0

【固定負債】

長期借入金	0	
-------	---	--

固定負債合計		0
--------	--	---

負債合計		0
------	--	---

《正味財産の部》

正味財産合計	2,246,966	
--------	-----------	--

負債及び正味財産合計		<u>2,246,966</u>
------------	--	------------------

活動計算書

(単位：円)

NPO法人 平塚のら猫を減らす会 自 2017年9月1日 至 2018年3月31日

【経常収益】

〔受取会費〕

正会員受取会費 (25名)	125,000
活動会員受取会費 (16名)	48,000
賛助会員受取会費 (62名)	186,000

〔受取寄付金〕

受取寄付金	2,955,164
-------	-----------

〔受取助成金等〕

受取助成金	329,208
-------	---------

〔事業収益〕

事業収益	0
------	---

〔その他収益〕

雑収益	7,004
-----	-------

経常収益 計	3,650,376
--------	-----------

【経常費用】

〔事業費〕

(人件費)	0
-------	---

人件費 計	0
-------	---

(その他経費)

不妊手術&治療費	668,666
----------	---------

消耗品費	577,981
------	---------

印刷製本費	62,672
-------	--------

通信運搬費	49,706
-------	--------

旅費交通費	10,000
-------	--------

車両費	6,810
-----	-------

その他経費 計	1,375,835
---------	-----------

事業費 計	1,375,835
-------	-----------

[管理費]

(人件費) 0

人件費 計 0

(その他経費)

通信費 27,575

その他経費 計 27,575

管理費 計 27,575

経常費用 計 1,403,410

当期経常増減額 2,246,966

税引前当期正味財産増減額 2,246,966

法人税、住民税及び事業税 0

当期正味財産増減額 2,246,966

次期繰越正味財産額 2,246,966

※財務諸表の注記

- ① 今年度はその他事業を実施していません
- ② 消費税の会計処理は、税込経理で行っています

財産目録

【現金】		531,299
【普通預金】		
平塚信用金庫	神田支店	923,260
平塚信用金庫	金目支店	137,447
三井住友銀行	平塚支店	369,686
ゆうちょ銀行		285,274
正味財産	合計	<u>2,246,966</u>